
                                                                                                                                                                          1 

 

Z Á P I S 
 

z pracovního jednání Krajské umělecké rady ZUŠ Karlovarského kraje 
konaného dne 17. ledna 2024 od 09:00  

v ZUŠ Habartov, Komenského 312, 357 09 Habartov 
 

Přítomni: Mgr. Petr Čech, Bc. Zdeněk Havlíček, Zdeňka Horská, Vladimír Hrebeňák, PhDr. Ilona Juhásová, 
Zuzana Kolářová, Mgr. Irena Konývková, Josef Koreis, Vítězslav Kováč, Hana Müllerová, Bohumil Polívka, 
dipl. spec., Jiřina Ronešová, DiS., Renata Stibůrková, DiS., Roman Švancar 
Omluveni: Mgr. Lenka Čechová, Lenka Sušaninová, Věra Šebeková, DiS., Mgr. Karel Šimandl 
Hosté: Mgr. Janka Kotrabová, Bc. Lenka Butašová (OŠMT KÚ Karlovy Vary), Mgr. Anna Novotná (ZUŠ 
Habartov), Bc. Alena Konečná, DiS. (ZUŠ Kynšperk), Jitka Kaprová, DiS. (ZUŠ Chodov), Radek Štěřík (ZUŠ 
Luby), David Tománek: DiS. (ZUŠ Toužim), Karel Roneš (ZUŠ Nejdek), Mgr. František Stůj (ZUŠ Kraslice) 
 

Program:   
1. Zahájení  
2. Příprava Ok a Kk Soutěže ZUŠ 2023/2024 – poroty, financování 
3. Festival ZUŠ 2024 - příprava 
4. Informace z ÚUR ZUŠ ČR  
5. Informace z Rady AZUŠ ČR – Mgr. Anna Novotná 
6. Diskuse, různé – DVPP, OPJAK-šablony pro ZUŠ 
7. Závěr 

   
Průběh jednání: 
Ad 1) Zahájení, uvítání přítomných a hostů  

    
Ad 2) Příprava Soutěže ZUŠ 2023/2024 

• předsedové „soutěžících“ sekcí ve spolupráci s řediteli ZUŠ zadají jména členů porot do EOSu – 
leden 2024 

• pokyny k financování – viz písemný podklad (doplnění kol: LDO 2kola+3kola-lit.) 
 

Ad 3) Festival ZUŠ KK 2024 

• na začátku ledna 2024 - ve spolupráci s vedením OŠMT KÚ, vedením KMD a p. řed. Mgr. Pitrou byly 
provedeny potřebné změny v postupu podání žádosti o dotaci na KÚ a nastaveny následné 
administrativní úkony 

• PROGRAM FESTIVALU: 
o Výstava v Krajské knihovně v Karlových Varech (7.-27. listopadu 2024– vernisáž 7.11. od 

17:00) 
▪ Garant Vladimír Hrebeňák - nastavení kritérií pro účast do 1/2024 

o Večer tance – 25.11.2024 od 19:00 hod. v Karlovarském městském divadle 
▪ Garant Lenka Sušaninová – nastavení kritérií pro program do 1/2024 

o Chvění slov – 26.11.2024 od 19:00 hod. v Karlovarském městském divadle 
▪ Garant Mgr. Irena Konývková - nastavení kritérií pro program do 1/2024 

o Večer hudby – 27.11.2024 od 19:00 hod. v Karlovarském městském divadle 
▪ Garant Mgr. Karel Šimandl - nastavení kritérií pro program do 1/2024 

• plakáty – každá ZUŠ zajistí zveřejnění Festivalu po své linii (např. vyvěsí na svých webech, vyvěsí na 
nástěnky apod.) 

• prosíme pozvat zástupce zřizovatele a VIP dle uvážení 

• vstupenky – budou k dispozici na Kolokviu v N. Drahově 



                                                                                                                                                                          2 

 

• nahrávka bude zveřejněna na YouTube – ZUŠ Sokolov 

• drobné dárky pro účinkující – ZUŠ Kynšperk, ZUŠ AD K. Vary, mohou přispět ještě další školy 
(dodat do ZUŠ Habartov do 11.11.2024) 

• programy k nahlédnutí budou k dispozici na Kolokviu 

• další info emailem – šatny, parkování před divadlem, otevření bufetu hodinu před představením 
 
Ad 4) Informace z ÚUR ZUŠ ČR – spolek Umělecká rada základních uměleckých škol České republiky 

• financování soutěží a přehlídek ZUŠ 2023/2024 – administrace ZUŠ Habartov 

• plánované on-line jednání: 23. 1. 2024 
 

Ad 5) Informace z Rady AZUŠ ČR – Mgr. Anna Novotná – ředitelé budou postupně informováni 

• nominace zástupce KK ve společném orchestru (2. housle) - obratem 

• ZUŠ OPEN – jednání s pí. Vodičkovou (KSO) 10. 1. 2024 – pravděpodobný termín prezentace ZUŠ KK 
na kolonádě v Karlových Varech – 15. 6. 2024 

• Koncert v Rudolfinu 9.6.2024 

• Koncert v M. Lázních 7.6.2024 

• Koncert v Senátu v Praze 8.6.2024 

• Revize RVP ZUV - spolupráce formou on-line Kulatých stolů (J. Stárek, L. Lisner) – 1x za měsíc  
 

Ad 6) Různé, diskuse 

• Info: OKPPLaCR KÚ – místo paní Jany Stránské, DiS.  - nastoupil Bc. Zdeněk Hnízdil  
- (zdenek.hnizdil@kr-karlovarsky.cz; tel.: 420 354 222 281) 

• Výroční zpráva Karlovarského kraje 2023 - doplněn oddíl E. Základní umělecké a zájmové 
vzdělávání (Mgr. Cíchová – OŠMT KÚ) – spolupráce s KUR, vzdělávání PP ZUŠ, soutěže, festivaly, 
využívání zpětné vazby od ČŠI a následná podpora implementace kritérií kvalitní školy, obnovování 
infrastruktury a materiální vybavenosti ZUŠ, podpora spolupráce ZUŠ s jinými subjekty) 

• domluvena spolupráce na tvorbě Dlouhodobého záměru rozvoje vzdělávací soustavy 
v Karlovarském kraji na další období – Mgr. J. Kotrabová  

• DVPP – plán na jaro 2024  
o Klavírní seminář – se konal 21. 11. 2023 od 9:30 hod. v ZUŠ Sokolov, lektorka BcA. Martina 

Vlčková, předsedkyně klavírní sekce ÚUR ZUŠ ČR 
o 08. – 09. 11. 2023 proběhlo výjezdní zasedání – Kolokvium KUR a ředitelů ZUŠ v Novém 

Drahově 
o 30. leden 2024, 09:00 NPI Karlovy Vary – Kulatý stůl ředitelů ZUŠ KK se zástupci ČŠI a KÚ 
o nastavení systému pro další období – spolupráce s NPI, pracoviště Karlovy Vary 

▪ spolupráce s jednotlivými členy KUR – požadavky zadat do 31.01.2024 
▪ návrhy podali – smyčcová sekce, akordeonová sekce 

o šablony pro ZUŠ - probíhá realizace 
 
Ad 8) Závěr  

Příští jednání KUR ve středu 27. března 2024 od 9:00 v ZUŠ Habartov 
Zapsala: PhDr. Ilona Juhásová, dne 17. 01. 2024 

Věrnost zápisu ověřil: Roman Švancar 
 

Důležité odkazy:  
ÚUR – https://www.ur-zus.cz/ - základní dokumenty k činnosti uměleckých rad 
KUR – http://www.zussokolov.cz/krajska-umelecka-rada/ 
- Krajská umělecká rada ZUŠ Karlovarského kraje - administrátor  R. Švancar (ZUŠ Sokolov) zus.sokolov@volny.cz  
Asociace ZUŠ – www.azus-cr.cz 

mailto:zdenek.hnizdil@kr-karlovarsky.cz
https://www.ur-zus.cz/
http://www.zussokolov.cz/krajska-umelecka-rada/
mailto:zus.sokolov@volny.cz
http://www.azus-cr.cz/

